АДМИНИСТРАЦИЯ
МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 Октября 2021 Г. № 837 п. Матвеев Курган

О внесении изменений в постановление Главы Администрации
Матвеево-Курганского района от 20.04.2021 № 92

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Областным законом от
14.11.2013 №26-ЗС «Об образовании в Ростовской области» и на основании
решения районной тарифной комиссии Администрации района (протокол от
08.10.2021№2)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации
Матвеево-Курганского района от 20.04.2021 №92 «Об утверждении
Положения о порядке организации питания учащихся муниципальных
общеобразовательных учреждений Матвеево-Курганского района»
следующие изменения:

1.1. пункт 3.4 приложения №1 изложить в редакции:
«3.4. В общеобразовательных учреждениях предусматривается

организация горячего питания учащихся посещающих группу продленного
дня (далее - ГПД), стоимость питания:

- для учащихся общеобразовательных учреждений из малоимущих
семей, посещающих ГПД за счет средств бюджета Матвеево-Курганского
района, составляет 25 (двадцать пять) рублей в день на одного учащегося;

- для учащихся общеобразовательных учреждений за счет средств
родителей (законных представителей) составляет 25 (двадцать пять) рублей в
день на одного учащегося.

1.2. пункт 3.5 общего приложения №1 изложить в редакции:
«3.5.В общеобразовательных учреждениях предусматривается

организация горячего питания учащихся общеобразовательных учреждений:
для учащихся 5-11 классов из малоимущих семей, для учащихся
общеобразовательных учреждений за счет средств родителей (законных
представителей), для учащихся общеобразовательных учреждений 1-4
классов с ограниченными возможностями здоровья (далее - ОВЗ) и
инвалидов, проходящих надомное обучение с правом посещения школы, для
учащихся общеобразовательных учреждений' 5-11 классов с ОВЗ и
инвалидов, проходящих надомное обучение с правом посещения школ.

Стоимость питания:
- для учащихся 5-11 классов из малоимущих семей за счет средств

бюджета Матвеево-Курганского района составляет 65 (шестьдесят пять)
рублей на одного учащегося в день;

- для учащихся общеобразовательных учреждений за счет средств
родителей (законных представителей) составляет 65 (шестьдесят пять)
рублей в день на одного учащегося.

- для учащихся общеобразовательных учреждений 1-4 классов с
ограниченными возможностями здоровья (далее - ОВЗ) и инвалидов,
проходящих надомное обучение с правом посещения школы:

- горячий завтрак за счет средств федерального и областного бюджетов;
- в виде денежной компенсации за обед за счет средств бюджета

Матвеево-Курганского района составляет 65 (шестьдесят пять) рублей на
одного учащегося в день (при предоставлении полного пакета документов
согласно приложения №2 к постановлению от 20 апреля 20

-для учащихся общеобразовательных учреждений 5-11 классов с ОВЗ и
инвалидов, проходящих надомное обучение с правом посещения школы:в
виде денежной компенсации за завтрак за счет средств бюджет
Матвеево-Курганского района составляет 55 (пятьдесят пять) рублей на
одного учащегося в день (при предоставлении полного пакета документов
согласно приложения №2 к постановлению №92 от 20 апреля 2021г

- за обед за счет средств местного бюджета Матвеево-Курганского
района составляет 65 (шестьдесят пять) рублей на одного учащегося в день;

1.3. пункт 4 приложения №2 изложить в редакции:
«4. Учащиеся с ОВЗ и инвалиды, которым индивидуальное обучение на дому
осуществляют муниципальные бюджетные общеобразовательные
учреждения Матвеево-Курганского района, обеспечиваются компенсацией,
за двухразовое питание (завтрак, обед) за счет средств бюджета Матвеево-
Курганского района, в размере 120 (сто двадцать) рублей на одного
учащегося в день (при предоставлении полного пакета документов согласно
приложения №2 к постановлению №92 от 20 апреля 2021г).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
официального опубликования и распространяется на правоотношения,
возникшие с 1 октября 2021 г.